dengar pendapat. Dukungan ini telah diberikan oleh para pihak,

mulai dari tokoh masyarakat, seluruh anggota DPRD Ketapang

clan Bupati Ketapang, Henrikus.
Dalam penetapan tahun hari jadi Ketapang didasarkan

pada prasasti Nisan Makam Keramat Sembilan di Negeri Baru
yang bertarikh tahun 1340 Saka atau 1418 Masehi clan merupakan
prasasti sejarah tertua yang ditemukan di Kalimantan Barat. Pada

prasasti tersebut terdapat angka tahun dengan aksara Sanskerta.
Bahasa Sanskerta merupakan rumpun bahasa Indo- Eropa,
Indo-Iran, Indo-Arya clan merupakan bahasa klasik India yang
digunakan dalam agama Hindu clan Budha.